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Protokół Nr 80/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Sejneńskiego 

w dniu 30 grudnia 2021 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Sejneńskiego odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego w Sejnach, ul.  Piłsudskiego 34, 16-500 Sejny;  rozpoczęło się o godz. 830,  zakończyło  

o godz. 930. 

W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu: 

 Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński  

 Pan Antoni Baudzis – Wicestarosta Sejneński  

 Pani Alicja Wysocka – Członek Zarządu  

 Pani Lucyna Fidrych – Członek Zarządu  

 Stanisław Kwaterski – Członek Zarządu  

oraz: 

 Pan Ryszard Grzybowski – Przewodniczący Rady 

 Pani Dorota Bykowska - Skarbnik Powiatu  

 Pan Marek Ślusarz – Sekretarz Powiatu. 

/lista obecności - zał. nr 1/. 

Ad. 1. Otwarcie obrad.  

Posiedzeniu przewodniczył Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński, który stwierdził 

prawomocność obrad oraz przywitał przybyłe osoby. 

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad.   

2. Informacja o realizacji uchwał z XXXIV Sesji Rady Powiatu Sejneńskiego.  

3. Przyjęcie Protokołu Nr 78/2021 z dnia 10 grudnia 2021 roku.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie umorzenia należności Powiatu. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów finansowych zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

na 2022 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie  Powiatu Sejneńskiego na 2021 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych. 

8. Sprawy różne. 

9. Zaproszenia.  

10. Zamknięcie obrad.  
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Ad. 2. Informacja o realizacji uchwał z XXXIV Sesji Rady Powiatu Sejneńskiego. 

 Pan Marek Ślusarz – Sekretarz Powiatu przedstawił informację o przekazaniu do realizacji 

uchwał z XXXIV Sesji Rady Powiatu Sejneńskiego /zał.  nr 2/. 

Ad.3. Przyjęcie Protokołu Nr 78/2021 z dnia 10 grudnia 2021 roku.  

 W głosowaniu nad przyjęciem Protokołu udział brało 5 Członków Zarządu: 4 głosy „za”, 1 głos 

wstrzymujący się, głosów przeciw nie było.  

 Protokół poprzez głosowanie jawne został przyjęty.  

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie umorzenia należności Powiatu. 

 Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński wyjaśnił, że zaległa należność Powiatowego Zarządu 

Dróg dotyczy zezwolenia na umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej dla 

Przedsiębiorstwa Budownictwa Technicznego „HAWE Sp. z o.o.”.   

 W postępowaniu sanacyjnym Powiat Sejneński został zaliczony do VII grupy wierzytelności 

przysługującym pozostałym wierzycielom niezaliczonym do innych grup, z których każdy posiada 

wierzytelności w kwocie równej lub poniżej 10.000 zł wykazanej w spisie wierzytelności. Ogółem 

zadłużenie Hawe wobec wierzycieli wynosi 168,80 mln. zł. 

 Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 21 grudnia br. wydała pozytywną opinię w 

sprawie umorzenia  należności Powiatu w wysokości  ogółem 5.710,72 złotych. 

 Uwag i zapytań do projektu uchwały nie wniesiono.  

W głosowaniu nad projektem uchwały udział brało 5 Członków Zarządu: 5 głosów  „za”, głów 

przeciw i  głosów wstrzymujących się nie było. 

 W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr 180/2021 Zarządu Powiatu Sejneńskiego z dnia  

30 grudnia 2021 r.  w sprawie umorzenia należności Powiatu /zał. nr 3/.  

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów finansowych zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2022 rok. 

 Pani Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały.  

 Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.  

W głosowaniu nad projektem uchwały udział brało 5 Członków Zarządu: 5 głosów  „za”, głów 

przeciw i  głosów wstrzymujących się nie było. 
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 W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr 181/2021 Zarządu Powiatu Sejneńskiego z dnia  

30 grudnia 2021 r.  w sprawie zatwierdzenia planów finansowych zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2022 rok /zał. nr 4/.  

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie  Powiatu Sejneńskiego na 2021 rok. 

 Pani Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały, wyjaśniając, że 

decyzją Wojewody Podlaskiego zwiększa się plan dochodów budżetowych  KP PSP o 10.000 zł z na 

wydatki poniesione w związku z prowadzeniem działań związanych z przeciwdziałaniem i usuwaniem 

skutków klęsk żywiołowych w 2021 roku tj. powodzie, silne wiatry, gwałtowne burze, trąby powietrzne, 

intensywne opady deszczu i osuwiska ziemi. 

  

 Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. 

W głosowaniu nad projektem uchwały udział brało 5 Członków Zarządu: 5 głosów  „za”, głów 

przeciw i  głosów wstrzymujących się nie było. 

 W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr 182/2021 Zarządu Powiatu Sejneńskiego z dnia  

30 grudnia 2021 r.  w sprawie zmian w budżecie  Powiatu Sejneńskiego na 2021 rok /zał. nr 5/.  

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych. 

 Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński przedstawił wniosek SP ZOZ w Sejnach o likwidację 

środków trwałych (wirówka, pralnica – 2 szt., suszarka bębnowa – 2 szt. , pralnica czołowa, dźwig 

osobowy szpitalny). Wymieniony sprzęt jest całkowicie zamortyzowany i zgodnie z opiniami o stanie 

technicznym kwalifikuje się do kasacji. Rada Społeczna SP ZOZ w Sejnach w dniu 17 grudnia br. 

pozytywnie zaopiniowała likwidację środków trwałych.  

Pan Starosta dodał, że ten sprzęt zostanie wymieniony w ramach projektu realizowanego przez 

SP ZOZ w Sejnach. Środki pozyskano z UMWP w Białymstoku  na kwotę ok. 3 mln zł.  

 Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. 

W głosowaniu nad projektem uchwały udział brało 5 Członków Zarządu: 5 głosów  „za”, głów 

przeciw i  głosów wstrzymujących się nie było. 

 W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr 183/2021 Zarządu Powiatu Sejneńskiego z dnia 30 

grudnia 2021 r.  w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych /zał. nr 6/.  

Ad. 8. Sprawy różne: 

a) Zapoznanie z Protokołem kontroli Liceum Ogólnokształcącego z Litewskim Językiem Nauczania 

w Puńsku przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną /zał. nr 7/. 
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Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński przedstawił Protokół Komisji Rewizyjnej z 

kontroli Liceum Ogólnokształcącego z Litewskim Językiem Nauczania w Puńsku. Komisja nie 

stwierdziła żadnych uchybień.  

Zalecenia pokontrolne przedstawione przez Komisję Rewizyjną:   

„Pan Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego z LJN w Puńsku widzi potrzebę zmiany 

stosunku pracy woźnego z ½ etatu na 1 etat. Uzasadnienie - prośba Dyrektora jest podyktowana 

obecnymi potrzebami kontrolowanej placówki. W obecnej sytuacji w godzinach pracy  Liceum 

pracownik jest dostępny tylko przez kilka godzin (ograniczenie wynikające z obecnego stosunku 

pracy). Liczne awarie i z tym związane niedogodności zdarzają się w czasie, gdy pracownik nie 

jest już dostępny, a sama placówka funkcjonuje jeszcze przez kilka godzin.  Wspomniany 

pracownik jest bardzo zaangażowany, wykonuje czynności nieraz przekraczające jego 

obowiązki. Brakuje mu jedynie szkoleń, kursów by w sposób autoryzowany mógł wykonywać 

powierzone mu zadania. Zespół kontrolny widzi potrzebę zatrudnienia woźnego na cały etat, w 

związku z tym wnioskuje do Zarządu Powiatu o przeanalizowanie tej kwestii“.  

 

Pan Starosta wyjaśnił, że rozmawiał już wcześniej z Panem Wójtem Gminy Puńsk o 

przeanalizowanie zatrudnienia woźnego przez Urząd Gminy Puńsk na  ½ etatu. Woźny  

obsługiwałby kompleks budynków należących do Powiatu i Gminy Puńsk. Pan Starosta 

zobowiązał się do ponownej rozmowy w tym temacie.  

b) Prośba Związku Piłsudczyków Rzeczypospolitej Polskiej Okręg Ziemi Sejneńskiej w Sejnach  

o dofinansowanie wydania kalendarza na 2022 rok /zał. nr 8/.  

 

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński przedstawił prośbę Związku Piłsudczyków 

Rzeczypospolitej Polskiej Okręg Ziemi Sejneńskiej w Sejnach o dofinansowanie wydania 

kalendarza na 2022 rok. Zamierzeniem jest wydanie kalendarza patriotycznego, który będzie 

zawierał najważniejsze wydarzenia Sejneńszczyzny, Suwalszczyzny i Augustowszczyzny.  

 

Zarząd Powiatu, zgodnie z przepisami nie ma możliwości prawnej przekazania środków 

finansowych na wydanie kalendarza.  

Postanowiono, że Zarząd Powiatu zakupi od Związku Piłsudczyków Rzeczypospolitej 

Polskiej Okręg Ziemi Sejneńskiej w Sejnach kalendarze po ich wydaniu na potrzeby jednostki. 

 

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński poinformował, że ogłoszony został nabór  

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Fundusz Inwestycji Strategicznych oraz na   

 dofinansowanie inwestycji  na obszarze których funkcjonowały zlikwidowane 

przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. 

Odnośnie naboru do Funduszu Inwestycji Strategicznych zostaną złożone wnioski: na 

przebudowę drogi Giby – Berżniki (odcinek ok. 3,8 km) od skrzyżowania w Gibach do 

miejscowości Kukle, przebudowę drogi Jeziorki oraz kotłownie w instytucjach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Sejneński.   

Należy podjąć decyzję co do złożenia wniosku na inwestycje drogowe na obszarach, 

gdzie funkcjonowały zlikwidowane PGR.  Wartość dofinansowania, o które można wnioskować 
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w tej edycji wynosi maksymalnie do 98 proc. wartości inwestycji, wymagany wkład własny - 2 

proc.  

 

Postanowiono, że decyzja zostanie podjęta na kolejnym posiedzeniu Zarządu.  

Ad. 9. Zaproszenia.  

 W tym punkcie głosu nie zabierano. 

Ad. 10. Zamknięcie obrad.  

Pan Maciej Plesiewicz - Starosta Sejneński podziękował wszystkim za obecność i zamknął 

posiedzenie Zarządu Powiatu Sejneńskiego. 

 

Na tym protokół zakończono.  

 

          Sporządziła:                         Przewodniczył: 

Katarzyna Mikłaszewicz                        Maciej Plesiewicz    

 


